On 22 June 1247, they satisfied the percentage with cattle—increasing the royal treasury in 
one hundred cows, three hundred goats, two hundred sheep and two quintals of butter—on 13 
December, Arnaldo Font, the magistrate of Majorca, would issue a settlement letter in favour of 
Sayd Abel Fachen, from Minorca, acknowledging the receipt of the cereal tribute.8 

Majorcan trade towards the Atlantic was in the hands of sailors and merchants of Marseilles and 
Genoa until the middle of the century, using the island as a staging point and freight contracting 
market. However, people from the oceanic coasts lived in the city of Majorca. Such as the 
Portuguese Martins (ORTEGA 2008a) or Bisilduno from Bayonne, who in 1256 entrusts A. 
Cercós with sixteen cuarteras of grain.9

6 Surname that will be part of the Genoese lineage who will be pioneers in the consolidation of the Strait of Gibraltar.  
7 Archive of the Kingdom of Majorca (ARM), Escribania de Cartas Reials (ECR)-343, fol. 104v. A de fonte 
recognosco me habuisse et recepisse a uobis Ser Jacobus de mari MCCII besantes et medium boni argenti et recti 
pensi, et pro naulio DCCCC mudinorum ordei et C mudinorum frumentum DCCC XL VII besantes et III millareses 

et tersa, cur boni argente et recti pensi, curribiles in Septa. Et sic sunt inter totum duo milia L besantes. Quod ordeum et 
frumentum deportatur apud Ceptam in ligno bernardi de molendino, scilicet, CCCX quarterias frumenti et DCCCVI 

quarterias (o)rdei, et superfluum honeratur in Galioto P. de tortosa. Quod totum bladum debet ire, stare et redir(e) ad 
uoluntatem dei et ad redegum uestri J. de marino…
8 ARM, ECR-343, fols. 181v and 239v. CATEURA 2004.: A. de Fonte, baiulus in Maioricis pro dompno Carrocio, 
gerente vices illustrissimi domini regis Aragonum, cum presenti carta confiteor et in veritate recognosco bobis Sayd 
Abel Fachen, arreys domino Minorucarum, me habuise et recepisse a bobis ex parte domini regis DCCCC mundinos 
ordei et centum frumenti, quos vos eidem domino regid are teneamini in unoquoque anno, et sun dicti mundini ordei 
et frumenti (…) anno Domini MCCXLVII, quod est sarracenico sexcenti XLV annis, unde renunciando et cetera...
9 ARM, ECR-344, fol. 300v: A. cerco(si), comorans in parrochia Sancta eulalie, confiteor tenere in comanda auobis 
bisilduno de bay(on)a de (…) Sent an(…)l XVI quarteras et medium, videlicet, VIII quarteras et medium (…) (…) 

Antonio Ortega VillosladaMajorca and the Import of Wheat from the Atlantic Ports (1230-1350)